
ANO X         -         Nº 184       -            Cabreúva 30 de Agosto de 2016

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

DECRETOS, LEIS, LEIS COMPLEMENTARES E PORTARIAS
DECRETO Nº 664, DE 30 DE AGOSTO DE 2016

FICA INSTITUÍDA A COMISSÃO MUNICIPAL PARA ACOMPANHAMEN-
TO DAS ATIVIDADES DO CONVÊNIO, DO PROJETO ESTADUAL

DO LEITE “VIVA LEITE” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Município de Cabreúva, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

D E C R E T A:

ARTIGO 1º - Fica instituída a Comissão Municipal para acompanha-
mento das atividades do convênio no Município de Cabreúva no PROJETO
ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”, desenvolvido por meio de convênio
entre a Prefeitura Municipal de Cabreúva e a Secretaria de Desenvolvimen-
to Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decreto nº 44.569,
de 22 de dezembro de 1.999, e alterações posteriores, as seguintes repre-
sentatividades:

I – LAURA MARIA CONTADOR RODRIGUES DA SILVA – RG. nº 5.939.293-
9 –  representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de
São Paulo;

II – REGIANE CANDIDO XAVIER DE SOUZA – RG. nº 32.353.754-6 – re-
presentante da Prefeitura Municipal na área da Saúde;

III – FLÁVIO DE ARAÚJO CRUZ – RG. nº 26.723.160 – representante do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revo-
gadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 597, de 14 de
janeiro de 2016.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 30 de agosto 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afixado no local de costume. Setor de Expe-
diente e Registro da Prefeitura de Cabreúva, em 30 de agosto de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva



Imprensa Oficial02 30 de Agosto de 2016



Imprensa Oficial 30 de Agosto de 2016 03

LEI Nº 2.109,DE 12 DE AGOSTO DE 2016

“AUTORIZAAABERTURA DE CRÉDITO SU-
PLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECA-
DAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei;

Faz SaberQue, a Câmara Municipal de
Cabreúva aprovou e ele Sanciona e Promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autori-
zado a abrir junto à Secretaria de Finanças, um
crédito suplementaraté o valor de R$
249.935,00(duzentos e quarenta e nove mil e
novecentos e trinta e cincoreais), para suplemen-
tar a seguinte dotação orçamentária consignada
no orçamento vigente:
08.00.00 – Fundo Municipal de Saúde
08.02.00 – Atenção a Saúde do Cidadão
4.4.90.52.00- 10.301.1001.2001 –05 - 300.0040-
R$ 249.935,00

Artigo 2º - Osrecursos necessários à exe-
cução desta Lei correrão por conta do excesso
de arrecadação a verificar na fonte 05, nos ter-
mos do artigo 43,§1º, item II, da Lei Federal nº
4.320/64, em decorrência do Convênio pactuado
com o Fundo Nacional de Saúde, para Aquisição
de Equipamentos e Material Permanente.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 12 de agosto de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município. Ar-
quivada no Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 12 de agosto de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Prourador do Município de Cabreúva

LEI Nº 2.110, DE 12 DE AGOSTO DE 2016

“AUTORIZAAABERTURA DE CRÉDITO SU-
PLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECA-
DAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei;

Faz SaberQue, a Câmara Municipal de
Cabreúva aprovou e ele Sanciona e Promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autori-
zado a abrir junto à Secretaria de Finanças, um
crédito suplementaraté o valor de R$
39.900,00(trinta e nove mil e novecentosreais),
para suplementar a seguinte dotação orçamen-
tária consignada no orçamento vigente:
08.00.00 – Fundo Municipal de Saúde
08.02.00 – Atenção a Saúde do Cidadão
4.4.90.51.00- 10.301.1001.1001 –02 - 300.0041-
R$ 39.900,00

Artigo 2º - Osrecursos necessários à exe-
cução desta Lei correrão por conta do excesso
de arrecadação a verificar na fonte 02, nos ter-
mos do artigo 43,§1º, item II, da Lei Federal nº
4.320/64, em decorrência do Convênio pactuado
com a Secretaria de Estado de Saúde, para re-
forma da Policlínica Wilson Federzoni.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 12 de agosto de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município. Ar-
quivada no Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 12 de agosto de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

LEI Nº 2.111, DE 12 DE AGOSTO DE 2016

“AUTORIZAAABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE

ARRECADAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei;

Faz SaberQue, a Câmara Municipal de

Cabreúva aprovou e ele Sanciona e Promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autori-
zado a abrir junto à Secretaria de Finanças, um
crédito suplementaraté o valor de R$
34.896,00(trinta e quatro mil e oitocentos e no-
venta e seis reais), para suplementar a seguinte
dotação orçamentária consignada no orçamento
vigente:

08.00.00 – Fundo Municipal de Saúde
08.02.00 – Atenção a Saúde do Cidadão
3.3.90.00- 10.301.1001.2001 –02 - 300.0037- R$
34.896,00

Artigo 2º - Osrecursos necessários à exe-
cução desta Lei correrão por conta do excesso
de arrecadação a verificar na fonte 02, nos ter-
mos do artigo 43,§1º, item II, da Lei Federal nº
4.320/64, em decorrência do Convênio pactuado
com a Secretaria de Estado de Saúde, para am-
parar despesas com Atenção Básica.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 12 de agosto de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município. Ar-
quivada no Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 12 de agosto de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

LEI Nº 2.112, DE 12 DE AGOSTO DE 2016

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM
O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO,

PARA IMPLANTAÇÃO DA BOLSA
ELETRÔNICA DE COMPRAS

– SISTEMA BEC/SP.”

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
de atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER QUE, a Câmara do Municí-
pio de Cabreúva aprova e ele Sanciona e Pro-
mulga a seguinte Lei:



Imprensa Oficial04 30 de Agosto de 2016

Art. 1º  Fica pela presente lei, autorizado
o Chefe do Executivo Municipal a celebrar con-
vênio com o Governo do Estado de São Paulo,
através da Secretaria de Estado dos Negócios
da Fazenda, de acordo com o ajuste objeto
do modelo do Anexo I, a que se refere o De-
creto nº 48.176, de 23 de outubro de 2003,
objetivando a adesão deste Município à Bolsa
Eletrônica de Compras do Governo do Estado –
Sistema BEC/SP.

Art. 2º  Para o atendimento das finali-
dades desta lei, o município ainda, fica auto-
rizado a firmar convênio com entidades ban-
cárias públicas ou privadas, visando à atua-
ção como agente financeiro responsável pela
liquidação das operações realizadas por in-
termédio do sistema BEC/SP.

Art. 3° As despesas com a execução desta
Lei correrão por conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 12 de agosto de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município. Ar-
quivada no Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 12 de agosto de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

LEI N° 2.113, DE 12 DE AGOSTO DE 2016

“DE AUTORIA DO VEREADOR –
PRESIDENTE ADRIANO ALVES DE CASTRO,

QUE DENOMINA COMO SKATISTA
AUGUSTO PRAVATTI ‘SUJEIRA’ A PISTA DE
SKATE EXISTENTE NA PRAÇA DA BÍBLIA,
LOCALIZADA NO DISTRITO DO JACARÉ”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
de atribuições que são conferidas por Lei;

FAZ SABER QUE, a Câmara Municipal de
Cabreúva, aprova e ele Sanciona e Promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica denominada como Ska-
tista Augusto Pravatti “Sujeira” a pista de ska-
te existente na Praça da Bíblia, localizada no Dis-
trito do Jacaré.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 12 de agosto de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município. Ar-
quivada no Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 12 de agosto de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 1.272, DE 23
DE AGOSTO DE 2016

“INSTITUI COMISSÃO PERMANENTE DE
SINDICÂNCIA QUE ESPECIFICA”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Designar as Senhoras LU-
CIANA RISSI SENCIATI, Assistente Social, LAU-
RA JANE DE BARROS PAVANI, Coordenadora
Técnica da Tesouraria e ROSANGELA DAL
BOM, Psicóloga, para sob a presidência da
primeira, na conformidade do Artigo 187 e se-
guintes, da Lei Complementar nº 260, de 08
de outubro de 2.003, constituírem a Comis-
são Permanente de Sindicância, especialmen-
te para apurar fatos praticados pelos Servidores
Municipais.

PARÁGRAFO ÚNICO – Os servidores
que constituem a Comissão Permanente de Sin-
dicância, quando necessário, poderão ser auxili-
ados pela Procuradoria Jurídica Municipal.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor
a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário, em especial a Portaria nº 165, de 25/
02/2013.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 23 de agosto de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura Municipal de Cabreúva, em 23 de agos-
to de 2016.

CARLOS ALEXANDRE PEDROSO
Assessor Jurídico

PORTARIA Nº 1.273, DE 23
DE AGOSTO DE 2016

“INSTITUI COMISSÃO PERMANENTE
PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES

QUE ESPECIFICA”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal
de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam designados os Senho-
res LUCIANA RISSI SENCIATI, Assistente Soci-
al, JOSÉ HENRIQUE DIAS, Agente Administrati-
vo e ROSANGELA DAL BOM, Psicóloga, para
sob a presidência da última, na conformidade do
Artigo 194 e seguintes, da Lei Complementar nº
260, de 08 de outubro de 2.003, constituírem a
Comissão Permanente para realização de Pro-
cessos Administrativos Disciplinares, especi-
almente para apurar responsabilidade de servi-
dores caracterizada como infração disciplinar.

PARÁGRAFO ÚNICO – Os Servidores
que constituem a Comissão Permanente para
realização de Processos Administrativos Discipli-
nares, quando necessário, poderão ser auxilia-
dos pela Procuradoria Jurídica Municipal.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor
a partir desta data, revogando em todos os seus
termos a Portaria nº 166, de 25/02/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 23 de agosto de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local
de costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura Municipal de Cabreúva, em 23 de agos-
to de 2016.



Imprensa Oficial 30 de Agosto de 2016 05

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 63/2016 E CONTRATO
DERIVADO DE REGISTRO DE PREÇO 122/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E
MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: PONTUAL COMERCIAL LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 20 Valor: R$56,43 - Item 76 Valor: R$1,17 - Item 243 Valor: R$250,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 63/2016 E CONTRATO
DERIVADO DE REGISTRO DE PREÇO 123/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E
MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: DAKFILM COMERCIAL LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 148 Valor: R$18,50 - Item 149 Valor: R$0,21.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 63/2016 E CONTRATO
DERIVADO DE REGISTRO DE PREÇO 124/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E
MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: T.R.M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 03 Valor: R$2,13 - Item 04 Valor: R$2,64 - Item 15 Valor: R$1,36 - Item 16 Valor: R$1,36 -
Item 50 Valor: R$0,69 - Item 51 Valor: R$0,73 - Item 52 Valor: R$1,73 - Item 83 Valor: R$66,20 -
Item 85 Valor: R$66,20 - Item 86 Valor: R$66,20 - Item 87 Valor: R$66,20 - Item 90 Valor: R$27,10
- Item 97 Valor: R$1,55 - Item 98 Valor: R$3,00 - Item 99 Valor: R$5,73 - Item 134 Valor: R$11,70 -
Item 135 Valor: R$11,70 - Item 136 Valor: R$11,70 - Item 145 Valor: R$12,55 - Item 146 Valor:
R$12,35 - Item 154 Valor: R$0,68 - Item 155 Valor: R$0,69 - Item 156 Valor: R$0,71 - Item 159
Valor: R$0,75 - Item 160 Valor: R$0,78 - Item 168 Valor: R$0,66 - Item 169 Valor: R$0,69 - Item
170 Valor: R$0,70 - Item 171 Valor: R$0,79 - Item 172 Valor: R$0,87 - Item 173 Valor: R$0,99 -
Item 174 Valor: R$0,56 - Item 175 Valor: R$0,63 - Item 176 Valor: R$0,41 - Item 177 Valor: R$0,42
- Item 179 Valor: R$0,44 - Item 180 Valor: R$0,46 - Item 181 Valor: R$0,52 - Item 182 Valor: R$0,58.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO
DERIVADO DE REGISTRO DE PREÇO 125/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E
MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: DISTRIBUIDORA TERMINAL SÃO PAULO LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 131 Valor: R$16,12.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO  DE  ATA  DE  PREGÃO
CARLOS ALEXANDRE PEDROSO

Assessor Jurídico

PORTARIA Nº 1.274, DE 24

DE AGOSTO DE 2016

“INSTITUI COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO/

PARECER REFERENTE FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS NO MUNICÍPIO”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Designar os Servidores abai-

xo para em conformidade com a Lei Complemen-

tar nº 357, de 29 de maio de 2.014 e Lei Comple-

mentar nº 287, de 08 de setembro de 2.005, cons-

tituírem Comissão para Avaliação/Parecer, refe-

rente à fiscalização de obras no Município:

- NILTON CESAR ANDRADE DOS SANTOS -

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos;

- JOSÉ CARLOS DIAS – Secretaria de Obras e

Serviços Urbanos;

- ROQUE MÁRIO POLTRONIERI – Secretaria de

Obras e Serviços Urbanos.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor

a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº 902, de 06

de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,

em 24 de agosto de 2016.

HENRIQUE MARTIN

Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local

de costume. Setor de Expediente e Registro da

Prefeitura Municipal de Cabreúva, em 24 de agos-

to de 2016.

CARLOS ALEXANDRE PEDROSO

Assessor Jurídico



Imprensa Oficial06 30 de Agosto de 2016

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO
DERIVADO DE REGISTRO DE PREÇO 126/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 11 Valor: R$6,45 - Item 44 Valor: R$1,80 - Item 45 Valor: R$1,71 -
Item 46 Valor: R$1,71 - Item 127 Valor: R$1,04 - Item 128 Valor: R$1,04
- Item 129 Valor: R$1,04 - Item 130 Valor: R$1,04 - Item 132 Valor: R$16,25 -
Item 133 Valor: R$16,25 - Item 157 Valor: R$0,51 - Item 158 Valor: R$0,52.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 127/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: MAX MEDICAL COM. DE PROD. MED. HOSP. LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 47 Valor: R$2,60 - Item 48 Valor: R$2,60 - Item 49 Valor: R$2,90 -
Item 66 Valor: R$25,00 - Item 67 Valor: R$22,30 - Item 68 Valor: R$22,30
- Item 81 Valor: R$4,00 - Item 82.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 128/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 01 Valor: R$2,50 - Item 12 Valor: R$3,29 - Item 17 Valor: R$0,64 -
Item 18 Valor: R$76,00 - Item 19 Valor: R$67,00 - Item 25 Valor: R$74,70
- Item 41 Valor: R$10,75 - Item 42 Valor: R$58,50 - Item 43 Valor:
R$79,60 - Item 53 Valor: R$12,73 - Item 54 Valor: R$1,90 - Item 60 Va-
lor: R$37,00 - Item 61 Valor: R$25,40 - Item 72 Valor: R$16,60 - Item 77
Valor: R$1,13 - Item 100 Valor: R$200,00 - Item 101 Valor: R$41,00 -
Item 102 Valor: R$45,40 - Item 104 Valor: R$2,40 - Item 105 Valor:
R$38,50 - Item 106 Valor: R$0,85 - Item 107 Valor: R$10,50 - Item 109
Valor: R$19,30 - Item 110 Valor: R$19,30 - Item 111 Valor: R$17,50 -
Item 138 Valor: R$22,00 - Item 142 Valor: R$10,00 - Item 143 Valor:
R$10,50 - Item 144 Valor: R$20,50 - Item 184 Valor: R$30,91 - Item 185
Valor: R$14,71 - Item 197 Valor: R$10,57 - Item 198 Valor: R$7,80 - Item
202 Valor: R$1,15 - Item 204 Valor: R$38,50 - Item 206 Valor: R$27,13 -
Item 207 Valor: R$27,13 - Item 210 Valor: R$20,00 - Item 211 Valor:
R$26,90 - Item 212 Valor: R$36,26 - Item 213 Valor: R$40,80 - Item 214
Valor: R$71,80 - Item 215 Valor: R$71,80 - Item 216 Valor: R$71,80 -
Item 217 Valor: R$71,80 - Item 241 Valor: R$418,85 - Item 251 Valor:
R$26,40 - Item 252 Valor: R$14,85 - Item 253 Valor: R$15,00 - Item 254
Valor: R$20,20 - Item 255 Valor: R$49,50.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 129/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSP. LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 26 Valor: R$1,16 - Item 27 Valor: R$1,76 - Item 55 Valor: R$20,75 -
Item 56 Valor: R$28,58 - Item 96 Valor: R$2,41 - Item 140 Valor: R$8,00
- Item 195 Valor: R$4,07.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 130/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 58 Valor: R$0,36 - Item 70 Valor: R$1,35 - Item 178 Valor: R$0,40.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 131/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: STAR MED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 02 Valor: R$0,47 - Item 07 Valor: R$5,79 - Item 08 Valor: R$5,79 -
Item 09 Valor: R$5,79 - Item 10 Valor: R$5,79 - Item 14 Valor: R$7,90 -
Item 28 Valor: R$10,70 - Item 29 Valor: R$3,26 - Item 30 Valor: R$3,26 -
Item 31 Valor: R$3,26 - Item 32 Valor: R$3,26 - Item 33 Valor: R$3,26 -
Item 34 Valor: R$3,26 - Item 35 Valor: R$3,26 - Item 36 Valor: R$3,26 -
Item 37 Valor: R$3,26 - Item 38 Valor: R$3,26 - Item 39 Valor: R$3,26 -
Item 40 Valor: R$3,26 - Item 57 Valor: R$2,37 - Item 59 Valor: R$0,54 -
Item 63 Valor: R$0,17 - Item 64 Valor: R$0,19 - Item 65 Valor: R$0,17 -
Item 69 Valor: R$12,00 - Item 75 Valor:R$4,91 - Item 79 Valor: R$9,34 -
Item 95 Valor: R$1,80 - Item 124 Valor: R$18,13 - Item 125 Valor:
R$18,50 - Item 126 Valor: R$18,50 - Item 137 Valor: R$5,20 - Item 139
Valor: R$49,98 - Item 150 Valor: R$0,14 - Item 151 Valor: R$0,33 - Item
152 Valor: R$0,10 - Item 153 Valor: R$0,12 - Item 161 Valor: R$3,02 -
Item 162 Valor: R$2,37 - Item 163 Valor: R$2,37 - Item 164 Valor: R$2,37
- Item 165 Valor: R$2,37 - Item 166 Valor: R$2,37 - Item 167 Valor:
R$3,02 - Item 183 Valor: R$14,21 - Item 189 Valor: R$139,53 - Item 190
Valor: R$149,60.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 132/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.



Imprensa Oficial 30 de Agosto de 2016 07
Contratada: INGRID FERREIRA CÂNDIDO DA SILVA - ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 05 Valor: R$5,50 - Item 06 Valor: R$5,50 - Item 13 Valor: R$4,68 -
Item 62 Valor: R$25,92 - Item 71 Valor: R$6,00 - Item 73 Valor: R$6,00 -
Item 78 Valor: R$1,02 - Item 80 Valor: R$19,00 - Item 84 Valor: R$99,00
- Item 88 Valor: R$83,58 - Item 89 Valor: R$99,00 - Item 103 Valor:
R$19,00 - Item 112 Valor: R$588,00 - Item 113 Valor: R$588,00 - Item
114 Valor: R$588,00 - Item 115 Valor: R$588,00 - Item 116 Valor:
R$588,00 - Item 117 Valor: R$588,00 - Item 118 Valor: R$588,00 - Item
123 Valor: R$0,60 - Item 141 Valor: R$60,23 - Item 147 Valor: R$1,65 -
Item 186 Valor: R$83,65 - Item 187 Valor: R$10,95 - Item 188 Valor:
R$17,00 - Item 191 Valor: R$0,80 - Item 192 Valor: R$19,00 - Item 193
Valor: R$34,50 - Item 196 Valor: R$14,67 - Item 199 Valor: R$47,52 -
Item 200 Valor: R$0,99 - Item 201 Valor: R$0,99 - Item 203 Valor: R$6,00
- Item 205 Valor: R$0,63 - Item 208 Valor: R$37,90 - Item 209 Valor:
R$22,90.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 133/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: SISPACK MEDICAL LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 108 Valor: R$60,00
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 134/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: N. PERRI COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS - ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 21 Valor: R$4,55 - Item 22 Valor: R$5,58 - Item 23 Valor: R$7,52 -
Item 24 Valor: R$2,47.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 063/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 135/2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AL DE ENFERMAGEM E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA.
Contratada: GIROMED CIRÚRGICA LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016
Item 91 Valor: R$28,98 - Item 92 Valor: R$28,98 - Item 93 Valor: R$28,98
- Item 94 Valor: R$28,98.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 057/2016 E CONTRATO DERIVADO

DE REGISTRO DE PREÇO 96/2016.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE RAÇÃO
ANIMAL.
Contratada: Comercial Agroprates Ltda ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 22/07/2016 - Item 03 – Valor R$-10,00-Item 04- Valor R$10,50.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 057/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 97/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE RAÇÃO
ANIMAL.
Contratada: R F Leite Aquino Alimentos para Animais EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 22/07/2016 - Item 01 – Valor R$3,10-Item 02-Valor R$4,44.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 057/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 98/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE RAÇÃO
ANIMAL
Contratada: Licitavet Comercial Ltda EPP.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 22/07/2016 - Item 05 – Valor R$10,45.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 059/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 105/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
COM LOGÍSTICA REVERSA.
Contratada: Comercial Douglas de Pneumáticos Ltda.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/07/2016 -Item 01-Valor R$169,00-Item -02- Valor R$396,00-
Item 03- Valor R$655,00- Item 04-R$986,00-Item 15- Valor R$136,00-
Item 16-Valor R$136,00-Item 18- Valor R$142,00- Item 20- Valor
R$161,00- Item 21- Valor R$157,00- Item 22-Valor R$159,00-Item 23-
Valor R$195,00- Item 28- Valor R$209,00- Item 37- Valor R$399,00- Item
40- Valor R$462,00- Item 42-Valor R$392,00-Item 44- Valor R$1.414,00
Item 45 R$1.236,00-Item 46- Valor R$279,00- Item 47- Valor R$402,00-
Item 55- Valor R$1.369,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 059/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 106/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
COM LOGÍSTICA REVERSA.
Contratada: Pneulinhares Comercio de Pneus Ltda
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/07/2016 -Item 07-Valor R$1.510,00-Item -09- Valor R$.2390,00-
Item 11- Valor R$2.101,00- Item 13-R$3.690,00-Item 43- Valor
R$1.170,00-Item 48-Valor R$485,00-Item 53- Valor R$1.238,00-
 Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.



Imprensa Oficial08 30 de Agosto de 2016

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 059/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 107/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
COM LOGÍSTICA REVERSA
Contratada: Alberto Caio Tamborrino EPP.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/07/2016 - Item 017 – Valor R$-610,00-Item 24-Valor R$217,00-
Item 31- Valor R$248,00 Item 34- Valor R$283,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 059/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 108/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
COM LOGÍSTICA REVERSA.
Contratada: Na Ativa Comercial Eireli EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/07/2016 - Item 014 – Valor R$139,00-Item 19- Valor R$189,00-
Item 32- Valor R$376,00-Item 58-Valor 143,55-Item 62- Valor R$24,50-
Item 63-Valor R$19,80
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 059/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 109/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
COM LOGÍSTICA REVERSA.
Contratada: Roda Brasil Com. De Peças P. Veículos Ltda.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 27/07/2016 -Item 05-Valor R$1.010,00-Item -06- Valor R$1.448,00-
Item 10- Valor R$2.2490,00- Item 12- Valor R$1.998,00- Item 25- Valor
R$223,00- Item 26- Valor R$263,00- Item 27-Valor R$263,00-Item 29-
Valor R$263,00- Item 30- Valor R$240,00- Item 33- Valor R$305,00- Item
35- Valor R$429,00- Item 36-Valor R$650,00-Item 38- Valor R$580,00-
Item 39 R$404,00-Item 41- Valor R$370,00- Item 49- Valor R$445,00-
Item 50- Valor R$686,00- Item 51- Valor R$835,00- Item 52- Valor
R$906,00- Item 54- Valor R$980,00- Item 56- Valor R$1.500,00- Item 57-
Valor R$1.800,00- Item 59- Valor R$60,00- Item 60 Valor R$76,00- Item
61- Valor R$43,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 047/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 110/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, MECÂNICA E ELÉTRICA EM
VEICULOS DA PREFEITURA.
 Contratada: Irmãos Pupin & Cia Ltda.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 03/08/2016 - Item 08 – Valor R$39,14 Hora.
 Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 047/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 111/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, MECÂNICA E ELÉTRICA EM
VEICULOS DA PREFEITURA.
Contratada: Cássio Marcelo Piccolo ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 03/08/2016 - Item 03 – Valor R$44,90 Hora- Item 06- Valor
R$45,14 Hora.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 047/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 119/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, MECÂNICA E ELÉTRICA EM
VEICULOS DA PREFEITURA.
 Contratada: Cássio Marcelo Piccolo ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 03/08/2016 - Item 01 – Valor R$50,72 Hora.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 047/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 112/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, MECÂNICA E ELÉTRICA EM
VEICULOS DA PREFEITURA.
Contratada: Retifica Alpes Ltda ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 03/08/2016 - Item 02 – Valor R$59,40 Hora- Item 04- Valor
R$54,90 Hora-Item 05- Valor R$49,17  Hora- Item 07- Valor R$48,01
Hora-Item 09- Valor R$74,00  Hora -Item 10-Valor R$70,00 Hora.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 047/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 113/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, MECÂNICA E ELÉTRICA EM
VEICULOS DA PREFEITURA.
Contratada: Benedito Alexandre Leme ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 03/08/2016 - Item 011 – Valor R$38,77 Hora.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 053/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 114/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AIS ESPORTIVOS
Contratada: AMV Comércio Prom de Eventos Esp. E Arbri. LTDA ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/08/2016 - Item 02 – Valor R$66,88- Item 38- Valor R$438,70 -
Item 61- Valor R$64,17- Item 110- Valor R$90,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 053/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 115/2016.



Imprensa Oficial 30 de Agosto de 2016 09
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AIS ESPORTIVOS.
Contratada: RRCA Comércio de Calçados em Geral Ltda ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/08/2016 - Item 03-Valor R$57,00-Item -04- Valor R$64,00-Item
5- Valor R$8,04- Item 06- Valor R$8,82- Item 07- Valor R$8,91- Item 8-
Valor R$9,70-
Item 09-Valor R$139,77-Item 10- Valor R$138,60- Item 11- Valor
R$136,20-
Item 12- Valor R$153,45- Item 13- Valor R$19,75- Item 14 Valor
R$136,00
Item 15- Valor R$128,70- Item 16 R$142,58-Item 17- Valor R$39,65-
Item 19 - Valor R$10,96- Item 20- Valor R$59,40- Item 21- Valor
R$13,86- Item 22- Valor R$1,61- Item 23- Valor R$12,87- Item 24- Valor
R$12,73- Item 27- Valor R$3,40- Item 29- Valor R$15,00- Item 30 Valor
R$27,86- Item 33- Valor R$6,84-Item 34- Valor R$3,76-Item 35-Valor
R$6,88-Item 46-Valor R$145,60-Item 47-Valor R$318,00-Item 48-Valor
R$630,00-Item 49-Valor R$301,00-Item 51-Valor R$435,00-Item 54-Valor
R$227,86-Item 57- Valor R$4.750,00-Item 58-Valor R$920,00-Item 59-
Valor R$165,00-Item 60-Valor R$9,75-Item 62-Valor R$77,00-Item 63-
Valor R$12,50-Item 64-Valor R$16,12-Item 65- Valor R$12,60-Item 67-
Valor R$6,50-Item 68- Valor R$50,00-Item 69-Valor R$47,00-Item 70-
Valor R$37,65-Item 71 Valor R$27,00-Item 72-Valor R$12,60-Item 73-
Valor R$809,65-Item 74-Valor R$49,00-Item 75-Valor R$332,22-Item 77-
Valor R$142,34-Item 78-Valor R$189,74-Item 80-Valor R$70,30-Item 81-
Valor R$ 77,22-Item 83-Valor R$122,76-Item 85-Valor R$187,40-Item 86-
Valor R$166,04-Item 87-Valor R$151,76-Item 88-Valor R$132,77-Item
93-Valor R$166,32-Item 94- Valor R$138,60-Item 95-Valor R$180,18-
Item 96-Valor R$166,32-Item 97-Valor R$62,37-Item 98-Valor R$62,37-
Item 99-Valor R$62,37-Item 100- Valor R$62,37-Item 101-Valor R$62,37-
Item 102-Valor R$5.74-Item 103-Valor R$3,84-Item 104- Valor R$33,64-
Item 105-Valor R$377,00-Item 106-Valor R$331,10-Item 107-Valor
R$314,91-Item 108-Valor R$190,69-Item 109-Valor R$166,25-Item 111-
Valor R$49,50-Item 112-Valor R$38,80-Item 113-Valor R$ 33,91-Item
114-Valor R$11,20-Item 115-Valor R$91,00-Item 136-Valor R$189,00-
Item 137- Valor R$42,00-Item 138-Valor R$25,00-Item 139-Valor
R$29,00-Item 140-Valor R$72,00-Item 141-Valor R$119,56-Item 142-
Valor R$1,68.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 053/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 116/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AIS ESPORTIVOS.
Contratada: AT & WP Comercial Ltda EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/08/2016 - Item 01-Valor R$85,39-Item -18- Valor R$100,00-Item
25- Valor R$2,80- Item 28- Valor R$1,75- Item 31- Valor R$105,00- Item
32- Valor R$119,00- Item 37-Valor R$10,50- Item 39  - Valor R$ 3,50-
Item 40- Valor R$506,42 - Item 41- Valor R$2.450,25- Item 45- Valor
R$360,57- Item 50 Valor R$181,30 - Item 52- Valor R$245,00- Item 53
R$210,00-Item 90- Valor R$50,00- Item 91 - Valor R$3.000,00- Item 126-

Valor R$4.10- Item 127- Valor R$4,10- Item 128- Valor R$4,10.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 053/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 117/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AIS ESPORTIVOS.
Contratada: Comercial Davi de Artigos Esportivos Ltda ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/08/2016 - Item 36-Valor R$49,50-Item -42 Valor R$1.365,21-
Item 43- Valor R$304,92- Item 44- Valor R$91,77- Item 56- Valor
R$165,00- Item 76- Valor R$150,00 Item 79-Valor R$330,00- Item 82 Va-
lor R$123,00-  Item 84- Valor R$273,00- Item 89- Valor R$525,00- Item
135- Valor R$105,43.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 053/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 118/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERI-
AIS ESPORTIVOS.
Contratada: Tuimader Indústria e Comércio Ltda.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/08/2016 - Item 55-Valor R$40,00-Item 66 Valor R$276,63-Item
92- Valor R$4,50.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 060/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 140/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MASSA
ASFÁLTICA APLICAÇÃO A FRIO.
Contratada: Prime Asfaltos Ltda EPP.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 09/08/2016 - Item 1-Valor R$20,79.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 065/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 139/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BICA
CORRIDA
Contratada:Pedreira Pinhal Construções e Comércio Ltda
Período: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2016 - Item 1-Valor R$72,65
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 061/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 141/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EPIS.
Contratada: R. de O.Santil EPI EPP.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 10/08/2016 - Item 05-Valor R$1,03-Item -06 Valor R$6,65-Item 08-
Valor R$5,84- Item 16- Valor R$1,10- Item 19- Valor R$77,61- Item 20-
Valor R$5,88 Item 23-Valor R$19,30- Item 27 Valor R$4,89-  Item 35-



Imprensa Oficial10 30 de Agosto de 2016

Valor R$11,40- Item 38- Valor R$1,15- Item 41- Valor R$15,75-Item 46-
Valor R$4,75-Item 49-Valor R$5,38-Item 54-Valor R$8,64.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 061/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 142/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EPIS.
Contratada: Markus Felipe de Sousa E Silva ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 10/08/2016 - Item 01-Valor R$41,88-Item -09- Valor R$5,94-Item
24- Valor R$112,00- Item 26- Valor R$90,43- Item 29- Valor R$8,64.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 061/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 143/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EPIS.
Contratada: Data Equipamentos de Segurança Ltda ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 10/08/2016 - Item 14-Valor R$105,93-Item -25- Valor R$18,56-Item
33- Valor R$60,00- Item 39- Valor R$108,90- Item 40- Valor R$13,11-
Item 43- Valor R$41,00 Item 47-Valor R$4,23- Item 52 Valor R$7,09.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 061/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 144/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EPIS.
Contratada: Netshop Eletrônica Com. E Serv. Ltda ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 10/08/2016 - Item 02-Valor R$54,00-Item -10-Valor R$2,14-Item
11- Valor R$2,14- Item 12- Valor R$2,04- Item 13- Valor R$2,35- Item 17-
Valor R$87,44 - Item 18-Valor R$200,00- Item 22 Valor R$374,00-  Item
42- Valor R$1,41- Item 44 Valor R$140,00- Item 45- Valor R$160,00-Item
50-Valor R$17,32-Item 51-Valor R$18,04-Item 53-Valor R$295,92.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 061/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 145/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EPIS.
Contratada: Matheus G Candido EPI EPP.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 10/08/2016 - Item 03-Valor R$3,69-Item -04 Valor R$5,95-Item 07-
Valor R$12,49- Item 15- Valor R$18,90- Item 21- Valor R$16,90- Item 28-
Valor R$45,00 Item 30-Valor R$16,90- Item 31 Valor R$49,90-  Item 34-
Valor R$19,30- Item 48- Valor R$1,35.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 055/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 148/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA.
Contratada: UP Shop Comercial Ltda EPP.
Período: 12 (doze) meses.

Data: 11/08/2016 - Item 03-Valor R$230,92-Item -04 Valor R$344,84-Item
05- Valor R$539,84- Item 09- Valor R$900,00- Item 10- Valor R$595,00-
Item 35- Valor R$18,00- Item 44-Valor R$445,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 055/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 149/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA.
Contratada: Suprinet Suprimentos para Informática.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 11/08/2016 - Item 02-Valor R$625,00-Item -40 Valor R$686,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 055/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 150/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA.
Contratada: Universo Comercial Ltda ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 11/08/2016 - Item 16-Valor R$173,25-Item -017 Valor R$79,00-
Item 20-Valor R$246,75-Item -23 Valor R$13,50- Item 24 -Valor R$15,00-
Item -26- Valor R$70,50-. Item 29-Valor R$12,87-Item -33- Valor R$6,93-
Item 36-Valor R$4,73-Item 45- Valor R$393,95- Item 50-Valor R$950,00-
Item -51 Valor R$455,00- Item 53-Valor R$10,76-Item -55 -Valor
R$19,29- Item 56-Valor R$37,00-Item -57- Valor R$60,00- Item 58-Valor
R$180,00-Item -59- Valor R$15,00-. Item 60 Valor R$30,00-Item -61- Va-
lor R$15,00- Item 66-Valor R$3,60-Item 67- Valor R$6,00- Item 68-Valor
R$13,50-Item -71 Valor R$30,00 -Item 72-Valor R$60,00-Item -74 Valor
R$18,00- Item 75-Valor R$8,00-Item -76 Valor R$16,50- Item 77 -Valor
R$7,50-Item -78- Valor R$10,50-. Item 79-Valor R$15,00-Item -80- Valor
R$48,00- Item 81-Valor R$265,00-Item 83- Valor R$4,40- Item 84-Valor
R$8,50-Item -85 Valor R$15,00- Item 86-Valor R$22,50-Item -87 Valor
R$1,50- Item 88-Valor R$2,20-Item -89 Valor R$6,00- Item 90 -Valor
R$10,00-Item -91- Valor R$15,00-. Item 92-Valor R$22,00-Item -093- Va-
lor R$4,50- Item 094-Valor R$9,00-Item 095- Valor R$5,00- Item 96-Valor
R$3,00-Item -97 Valor R$6,00- Item 98-Valor R$8,00-Item -99 Valor
R$10,50- Item 100-Valor R$9,50-Item -101 Valor R$3,00- Item 102 -Valor
R$7,00-Item -103- Valor R$10,00-. Item 104-Valor R$0,53-Item -105- Va-
lor R$1,20- Item 106-Valor R$1,50-Item 108- Valor R$5,93- Item 111-Va-
lor R$3,33-Item -112 Valor R$0,30.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 055/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 151/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA.
Contratada: Demarque & Almeida Com. E Serv. Ltda ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 11/08/2016 - Item 08-Valor R$214,00-Item -38 Valor R$202,00-
Item 39-Valor R$630,00-Item -46 -Valor R$70,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.



Imprensa Oficial 30 de Agosto de 2016 11
EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 055/2016 E CONTRATO DERIVADO

DE REGISTRO DE PREÇO 152/2016.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA.
Contratada:Fausto Henrique Pires Mello ME.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 11/08/2016 - Item 11-Valor R$384,00-Item 18- Valor R$18,00- Item
19-Valor R$290,34-Item -21 Valor R$4,00- Item 22 -Valor R$4,00-Item -
25- Valor R$76,90-. Item 27-Valor R$76,80-Item -28- Valor R$76,80- Item
31-Valor R$18,00-Item 48- Valor R$16,64- Item 49-Valor R$138,24-Item -
52 Valor R$8,74- Item 54-Valor R$11,49-Item -63 -Valor R$840,96- Item
65-Valor R$296,96-Item -69- Valor R$32,00- Item 70-Valor R$5.90-Item -

107- Valor R$3,83-. Item 109-Valor R$8,31-Item -110- Valor R$5,90.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DO PREGÃO 055/2016 E CONTRATO DERIVADO
DE REGISTRO DE PREÇO 153/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA.
Contratada: A4 Comercio e Prestação de Serv. Inform. Ltda.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 11/08/2016 - Item 01-Valor R$3.900,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.



Imprensa Oficial12 30 de Agosto de 2016

NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cabreúva, por meio do setor de Fiscalização de Obras da Secretaria Municipal

de Obras, NOTIFICA às pessoas abaixo relacionadas de acordo com o Artigo 10 da Lei Complementar 287
de 08 de setembro de 2.005, para que no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente publicação,

tomem providências quanto às notificações e/ou autos de infrações em seus respectivos prazos.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone do SETOR de FISCALIZAÇÃO de URBANISMO:

(11) 4409-0939 ou na Rua Líbano, nº 50, das 07h às 12h e 13h às 16h.

NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cabreúva, por meio do Setor de Fiscalização de Urbanismo da Secretaria Municipal de Obras,
pela impossibilidade de localização através de correspondência registrada conforme Artigo 16° Paragrafo único, NOTIFI-
CA os imóveis abaixo relacionadas de acordo com Artigo 15°, em atendimento ao ARTIGO 30 da Lei Complementar 357

de 29 de Maio de 2014, para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar da presente publicação, tomem providências quan-
to ás notificações, autos de infrações em seus respectivos prazos.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone do Setor de Fiscalização de Urbanismo (11) 4409-0939 ou na Rua Lí-
bano n°50- Vilarejo, das 07h às 12h e 13h às 16h.

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

Lei Municipal nº 1604 - 17/Mar/2003

Henrique Martin
Prefeito Municipal

Ricardo Bizetto
Jornalista Responsável

MTB - 54020

TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

IMPRESSÃO:

EDITORA PERISCÓPIO LTDA


